
UCHWAŁA  NR  XVII/72/2025

RADY  POWIATU  W  GOŁDAPI

z dnia  23 maja  2025  roku

w  sprawie  udzielenia  Zarządowi  Powiatu  w  Gołdapi  absolutorium  z  tytułu  wykonania  budżetu

za  2024  rok.

Na  podstawie  art.  12  pkt.  6 i  art.  30  ust.  Ia  ustawy  z  dnia  5 czerwca  1998r.

o  samorządzie  powiatowym  (t.j.  Dz.  U.  z  2024  r.,  poz.  107 z  późn.  zm.  ) oraz  art. 271 ust.  1

ustawy  z dnia  27 sierpnia  2009  r. o finansach  publicznych  (t.  j. Dz.  U.  z 2024  r., poz.  1530  z późn.  zm.)

Rada  Powiatu  uchwala,  co następuje:

1. 1. Po  zapoznaniu  się  z:

a)  sprawozdaniem  z wykonania  budżetu  Powiatu  Gołdapskiego  za 2024  rok;

b)  sprawozdaniem  finansowym  za 2024  rok;

c)  informacją  o stanie  mienia  Powiatu  Gołdapskiego;

d)  opinią  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Olsztynie;

e)  stanowiskiem  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Powiatu  w  Gołdapi;

udziela  się  Zarządowi  Powiatu  w  Gołdapi  absolutorium  z tytułii  wykonania  budżetu  Powiatu  Gołdapskiego  za

2024  rok.

2. Uchwała  wchodzi  w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo  przy3ęty.

Przewodniczący  Rady

Powiatu  w  dapi

Piotr



UZASADNIENIE

do uchwały  Nr  XVII/72/2025  Rady  Powiatu  w Gołdapi  z dnia  23 maja  2025  r. w sprawie  udzielenia

Zarządowi  Powiatu  w  Gołdapi  absolutorium  z tytułu  wykonania  budżetu  za 2024  rok.

Zarząd Powiatu w Gołdapi, realizując ustawowy obowiązek, przy3ął sprawozdanie z wykonania budżetu

Powiatu  Gołdapskiego  za 2024  rok  wraz  z informacją  o stanie  mienia  jednostki,  podejmując  Uchwałę

Nr 76/2025  Zarządu  Powiatu  w Gołdapi  z dnia  19 marca  2025 r. w sprawie  przedstawienia  rocznego

sprawozdania  z  wykonania  budżetu  Powiatu  Gołdapskiego  oraz  informacji  o stanie  mienia  Powiatu

Gołdapskiego  za 2024  r.

Jednocześnie  przedstawił  je Radzie  Powiatu  i Regionalnej  Izbie  Obrachunkowej  w Olsztynie  w wymaganym

ten'ninie.

Regionalna  Izba  Obrachunkowa  w  Olsztynie  wyraziła  pozytywną  opinię  o przedłożonym  przez  Zarząd  Powiatu

w  Gołdapi  sprawozdaniu  z wykonania  budżetu  za 2024  rok  wraz  z infoitnacją  o stanie  mienia.

Komisja  Rewizyjna  Rady  Powiatu  w Gołdapi  pozytywnie  rozpatrzyła  sprawozdanie  i infoimację  o stanie

mienia  jednostki  wraz  z opinią  RIO  w Olsztynie  o tysn  sprawozdaniu.  Wydała  pozytywną  opinię  o wykonaniu

budżetu  i sformułowała  wniosek  do Rady  Powiatu  w sprawie  udzielenia  Zarządowi  Powiatu  w Gołdapi

absolutorium  z tytułu  wykonania  budżetu  za 2024  rok.  Wniosek  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Powiatu  w Gołdapi

został  przedstawiony  Regionalnej  Izbie  Obrachunkowej  w Olsztynie  i otrzymał  również  pozytywną  opinię.

Budżet  powiatu  realizowany  był  w  sposób  prawidłowy,  gospodarny  i oszczędny.  Zrealizowano  wiele

inwestycji  w tym  projekty  realizowane  przy  udziale  środków  unijnycli.  W trakcie  roku  nie stwierdzono

przekroczenia  planu  finansowego  przyjętego  uchwałą  Rady  Powiatu.

Zasadne  jest  podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  Zarządowi  Powiatu  w Gołdapi  absolutorium  z tytułu

wykonania  budżetu  za 2024  rok.

.Rad-y -Poii'iat  (joidapi

Pio[r  Rant


